Протокол

заседания Управляющего Совета №2

Место проведения: МОУ СОШ № 12.

Время проведения: 30.03.2011 г. 18.30 часов.

Присутствующие:   Масленников А.В., Ращупкина И.В., Ефремова Л.Р.,

                                     Котович С.Л., Логвиненко В.В., Порохняк Б., Хангану А.

Повестка дня.

1. Обсуждение Проекта развития образовательной сети города Ноябрьска до 2015г.

2. Перспективы развития системы образования школы на 2011-1012 учебный год.

3. О введении в образовательном учреждении комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».

4. Прочее.
Слушали:
1. Директора школы Ращупкину И.В. Довела до сведения членов Управляющего совета материалы и информацию по решению заседания муниципального общественного Совета по развитию системы образования Администрации города Ноябрьск. Внесла предложения:

- приять активное участие в реализации проекта по развитию сети до 2015 года;

-оказывать всемерное содействие реформированию системы образования города в свете инновационного развития России;

-создать условия для участия всех девятиклассников и их родителей в Едином дне открытых дверей в МОУ.

 2.Семеняченко Е.Ю., заместителя директора по УВР. Довела до сведения информацию о

  планируемых профилях 10-х классов на 2011-2012 учебный год.

 3.Антропову Н.Н., заместителя директора по УВР. Довела до сведения членов управляющего

 совета информацию о введении  комплексного учебного курса «Основы религиозных культур

 и светской этики» в системе начального общего образования.

Решили:
1.Принять участие в реализации Проекта развития образовательной сети города Ноябрьска.

2. Открыть в МОУ СОШ №12 на 2011-2012 учебный год 10-е классы следующих направлений: технологический, социально-гуманитарный и общеобразовательный при условии комплектования наполняемости классов.

3.Ввести в системе начального общего образования преподавание учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».

30.03.2011г.

Председательствующий Ращупкина И.В.
Секретарь Котович С.Л.